РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩЕТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2013                                     с.Щетинкино                                 № 9-п

Об утверждении положения о порядке

расходования средств резервного фонда

муниципального образования

 Щетинкинский сельсовет

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 24.07.2009г. № 380-п «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Красноярского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного

фонда муниципального образования  Щетинкинский сельсовет   (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

опубликования в газете « Сисимский вестник».

Глава сельсовета

                   А.Л.Юрьев

Приложение
к постановлению администрации

 Щетинкинского сельсовета

от  20.02.2013  №  9-п

Положение

о порядке расходования средств резервного фонда

муниципального образования  Щетинкиский  сельсовет

1. Настоящее Положение о порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования  Щетинкинский сельсовет (далее − резервный фонд) устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда, предусмотренных в составе местного бюджета.

2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий, имеющих важное общественное и (или) социально-экономическое значение для муниципального образования, не предусмотренных в местном бюджете.

К категории непредвиденных расходов относятся расходы, финансирование которых не предусмотрено решением о местном бюджете и не имеющие регулярного характера.

3. Размер резервного фонда определяется решением  Щетинкинского сельского Совета депутатов о местном бюджете.

4. Использование средств резервного фонда допускается в случае невозможности финансирования непредвиденных расходов за счет и в пределах ассигнований, утвержденных решением о местном бюджете.

5. Средства резервного фонда могут расходоваться на финансирование:

а) расходов по ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий (пожаров, катастроф, землетрясений, наводнений, ураганов, засухи, ливневых дождей, града и т.п.), в том числе на проведение аварийно-спасательных и других неотложных аварийно-восстановительных работ (кроме расходов, предусмотренных решением о местном бюджете по подразделу 0309 классификации расходов бюджетов субъектов Российской Федерации «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона»);

б) проведения мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций (кроме расходов, предусмотренных решением о местном бюджете по подразделу 0309 классификации расходов бюджетов субъектов Российской Федерации «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона»);

в) других мероприятий чрезвычайного характера;

г) проведения мероприятий, имеющих важное общественное и (или) социально-экономическое значение для муниципального образования;

д)
 проведения юбилейных мероприятий общероссийского значения;

е) неотложных расходов по ремонту и восстановлению объектов инженерных инфраструктур;

ж) других мероприятий, проводимых по распоряжениям главы сельсовета, решениям   Щетинкинского сельского Совета депутатов.

6. Средства резервного фонда направляются на расходы,  предусмотренные  пунктом 5 настоящего Положения на основании решения  Щетинкинского сельского Совета депутатов администрации  Щетинкинского сельсовета, в компетенции которой находится рассмотрение оснований, по которым предоставляются средства резервного фонда.

В случае, если средства резервного фонда выделяются на финансирование работ (услуг), поставку товаров, выполняемых поэтапно, то в разрешительном документе для выделения бюджетных средств указываются пообъектное распределение этих средств и этапы их освоения. Перечисление средств резервного фонда для оплаты следующего этапа оплаты работ (услуг), поставки товаров осуществляется после представления администрацией  Щетинкинского сельсовета, в распоряжение которой выделяются средства резервного фонда, документов, подтверждающих выполнение очередного этапа работ (услуг), поставки товаров.

7. Подготовка проектов решений  Щетинкинского сельского Совета депутатов о выделении средств резервного фонда осуществляется на основании письма администрации  Щетинкинского сельсовета, в распоряжение которого выделяются средства резервного фонда. Администрация  Щетинкинского сельсовета, в распоряжение которой выделяются средства резервного фонда, одновременно с представлением в  Щетинкинский сельский Совет депутатов экономических расчетов объемов расходов должна представить вышеназванное письмо, согласованное главой сельсовета.

В случае предоставления средств из резервного фонда Правительства края на проведение мероприятий по предотвращению и (или) ликвидации чрезвычайных ситуаций администрация  Щетинкинского сельсовета, в распоряжение которой выделяются средства резервного фонда, обязана представить в  Щетинкинский сельский Совет депутатов письмо о необходимости выделения средств и экономические расчеты объемов расходов.

При предоставлении средств на проведение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации  Щетинкинского сельсовета (далее – КЧС), обязана представить в  Щетинкинский сельский Совет депутатов заключение о характере и масштабах причиненного ущерба и экономические расчеты объемов расходов.

Должностное лицо, подписавшее и представившее письмо
о предоставлении средств резервного фонда, несет персональную ответственность за обоснованность и необходимость их предоставления.

При наличии решения КЧС о предоставлении средств на проведение мероприятий по предотвращению или ликвидации чрезвычайной ситуации администрация  Щетинкинского сельсовета, в распоряжение которой выделяются средства резервного фонда, одновременно с представлением в  Щетинкинский сельский Совет депутатов экономических расчетов объемов расходов обязан представить соответствующее решение комиссии.

Администрация  Щетинкинского сельсовета прилагает к проекту распоряжения справку об остатке средств резервного фонда на дату согласования проекта.

8. Администрация  Щетинкинского сельсовета, в распоряжение которой выделяются средства резервного фонда, в срок не позднее двух месяцев после их получения на свой счет представляют в  Щетинкинский сельский Совет депутатов подробный отчет о целевом использовании указанных средств.

Отчет о целевом использовании средств резервного фонда должен содержать следующие документы:

пояснительную записку об использовании средств резервного фонда;

информацию, которая подтверждает обоснованность выбора подрядчиков на выполнение работ (услуг), поставку товаров, о проведении конкурсного отбора;

муниципальные правовые акты о распределении выделенных средств;

копии договоров с организациями или физическими лицами
на выполнение работ (услуг), поставку товаров;

акт приемки выполненных работ (услуг) (форма КС-2), поставки товаров;

справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3);

сводный реестр счетов-фактур и платежных поручений с приложением их копий и иных документов, подтверждающих оплату за выполненные работы (услуги), поставку товаров;

При неполном использовании средств, выделенных из резервного фонда, неиспользованные средства резервного фонда не могут быть направлены на другие цели и подлежат возврату в местный бюджет.

9. Средства, выделенные из резервного фонда, отражаются по соответствующим разделам классификации расходов краевого бюджета, исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.